

Asia: VM151:00/2018

Lausuntopyyntö kansallisen tekoälyohjelma AuroraAI:n kehittämis- ja toimintasuunnitelmasta vuosille 2019-2023

1. Kohti ihmiskeskeistä yhteiskuntaa

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

AuroraAI:n konsepti ja tarve ovat selkeästi kuvatut ja kannatettavat. Siirtyminen henkilö- tai yrityskeskeiseen palveluntarjontaan on tarpeen, jotta digitaaliset palvelut voidaan tulevaisuudessa järjestää käyttäjäystävällisesti, helposti ja kustannustehokkaasti niin kansalaisille kuin yrityksillekin. Toimintamalli häivyttää rajaa kaikille avoimien ja ilmaisten, tietyille asiakasryhmille tuettujen palveluiden ja kokonaan yksityisten palveluiden osalta, luoden pohjaa uudenlaiselle PPPP-yhteistyölle julkisten palvelujen alueella.

Pilottihankkeet osoittavat, että työ on vielä hyvin alussa. Kyseessä tulee olemaan suuri julkisen sektorin muutoshanke, johon liittyy mittava määrä ajattelutavan ja toiminnan muutosta sekä koulutustarvetta niin julkisella sektorilla kuin kansalaisten ja yritysten sarallakin. Lisäksi tarvitaan esimerkiksi lainsäädännön soveltamista ja uudistamista uuteen toimintatapaan sopivaksi. Tällainen vaatii laajaa sitoutumista julkiselta sektorilta toimintamallin edistämiseen ja toimintamallin hyvää johtamista.

Edellä mainittuja elementtejä olisi syytä kirkastaa ennen kuin AuroraAI-konseptia lähdetään viemään eteenpäin, jotta hankkeelle saadaan yhteisen tahtotilan laaja tuki ja riittävät resurssit muodostettavan tiekartan mukaiselle toteutukselle kohti lopullista tavoitetilaa.

2. AuroraAI-toiminta 2019-2023

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Aurora.AI-toimintamallin toteuttaminen tulee olemaan haasteellista ja vaatii, että myös seuraavat asiat otetaan huomioon toimintasuunnitelmassa:

- Toimintamallin ja muutoksen johtaminen sisältäen tulosohjauksen uudistamisen, laajan julkisen sektorin koulutuksen sekä merkittävän lainsäädäntötyön käynnistämisen ja ohjaamisen
- Juridisen puitteen vaatima laaja-alainen osaaminen ja kansalaisten osallistaminen juridisen puitteen laatimiseen
- Toteuttamisen vaatima osaaminen ja resursointi sekä teknisestä että toiminnallisesta näkökulmasta. Kokeiluista ja piloteista pitää pystyä luomaan kestävämpiä toimintamalleja ja teknisiä toteutuksia uusien julkisten palveluiden pohjaksi.
- Kansalaisten valmentamisen oman datansa luvittamiseen ja laajemmin koko OmaData-konseptin ymmärtämiseen
- Osaavien hankintaresurssien ja toimivien hankintamallien osoittaminen sekä mahdollisen Innovatiivisten Julkisten Hankintojen käyttö keskeisten komponenttien hankkimiseen (esim. luonnollisen kielen ymmärtäminen)

3. Organisaatioiden kytkeytyminen ja toimeenpanon tuki

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Business Finland on mukana yritysten palveluissa ja haluamme tuoda ne osaksi AuroraAI-toimintamallin mukaista yritysten palveluekosysteemiä.

Esimerkiksi Business Finlandin AI Business –ohjelma voi olla rahoittamassa Innovatiivisten Julkisten Hankintojen kautta keskeisten, kansainvälisesti kilpailukykyä luovien komponenttien kehittämisessä (esim. luonnollisen kielen ymmärtäminen).

AuroraAI-toimintamallin käyttöönotto tukee asiakaslähtöisen ja kilpailukykyisen alustatalousyritysten kehittymistä ja luo Suomeen niin uusia kv-liiketoimintamahdollisuuksia kuin yleisemminkin uusia liiketoimintamahdollisuuksia tekoälyä hyödyntäville yrityksille.

4. Yleiset huomiot, kommentit ja palaute

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Jos AuroraAI:ta halutaan lähtetä yhteisesti viemään eteenpäin, pitää varmistaa hankkeen pohjaksi vahva yhteinen tahtotila ja riittävät resurssit, koska kyseessä on mittava ajatus- ja toimintatapojen muutos, joka vaatii sekä pitkäjänteistä että perinteiset sektorirajat ylittävää yhteistyötä.

Lahti-Nuuttila Teija
Innovaatorahoituskeskus Business Finland

Klemettinen Mika
Innovaatorahoituskeskus Business Finland